NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2005.

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân  ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Báo cáo số 167/BC-UB ngày 08/12/2005 về việc điều chỉnh, bổ sungg dự toán chi ngân sách năm 2005 kèm theo Tờ trình số 348/TTr – UB ngày 08/12/2005 của UBND thành phố; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê chuẩn phân bổ kết dư ngân sách cấp thành phố năm 2004 chuyển sang ghi bổ sung kế hoạch chi ngân sách 2005:

1. Phân bổ kết dư ngân sách  cấp thành phố năm 2004 chuyển sang ghi bổ sung kế hoạch chi ngân sách năm 2005;

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:                      5.845 triệu đồng;

- Chi thường xuyên:                                       5.803 triệu đồng;

+ Chi sự nghiệp kinh tế:                                  702 triệu đồng;

+ Chi sự nghiệp văn xã:                                  123 triệu đồng;

+ Chi sự nghiệp giáo dục:                            3.200 triệu đồng;

+ Chi quản lý hành chính:                              1080 triệu đồng;

+ Chi an ninh: 509 triệu đồng;

+ Nguồn thực hiện CCTL mới chưa phân bổ:  104 triệu đồng

+ Chi khác ngân sách:                                        85 triệu đồng.

2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sàch cấp thành phồ năm 2005:

Tổng chi ngân sách cấp thành phố: 60.676 triệu đồng, cụ thể:

-    Chi Đầu tư XDCB:                                     20.340 triệu đồng;

-    Chi thường xuyên:                                     38.916 triệu đồng;

+ Chi sự nghiệp kinh tế:                                  8.832 triệu đồng;

+ Chi sự nghiệp văn xã:                                1.653 triệu đồng;

+ Chi sự nghiệp giáo dục:                            18.446 triệu đồng;

+ Chi quản lý hành chính:                              8.337 triệu đồng;

+ Chi an ninh: 709 triệu đồng;

+ Chi quốc phòng:                                             470 triệu đồng;

+ Nguồn thực hiện CCTL :                               104 triệu đồng;

+ Chi khác ngân sách:                                      335 triệu đồng.

+ Dự phòng:                                                   1.420 triệu đồng.

Điều 2. Giao UBND thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Thường trực HĐND , các Ban HĐND, đại biểu HĐND thành phố phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân tham gia kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghi quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Bắc Giang khoá XIX kỳ họp thứ 6 thông qua./.

	CHỦ TỊCH HĐND

(Đã ký)

DƯƠNG QUỐC BỘ